Nescia mens hominum, quid sit necis, atque salutis,

Lucifer, an vita, mors sibi vesper ent.^

His premimur tenebris ignari sorte futuri,

Et vaga tarn fragile hffic tempora tempus habent.

Toletus geminas misittibi, Gallia, turres.

Prima stante quidem, fracta secunda jacet.

Alta super colles, speciosa cacumine pulchro,

Flatibus infestis culmine lapsa ruit.

Sedibus in patrite sua fundamenta relinquens,

Cardine mota suo, non stetit una diu.

De proprio migrata solo, nova mersit arena,

Exsul et his terris,heu! peregrina jacet.

Quis valet ordiri tanti prssagia luctus.

Stamina quo coepit texere flenda dolor?

Cum primum algentes jungi peteretur ad arctos.

Regia regali Gelesuintha thoro.

Fixa Cupidineis caperet ut frigora flamm.is,

Viveret et gelida sub regione calens.

Hoc ubi Virgo metu, audituque exterrita sensit,

Currit ad amplexus, Goisuinlha, tuos;

Tunc matris coUecta sinu, mAle sana reelinans,

Ne divellatur, se tenet ungue, manu.

Brachia conslringens nectit sine fune catenam,

Et matrem amplexu per sua membra ligat.

Illis visceribus rctineii iilia poscens.

Ex quibus ante sibi lucis origo fuit.

Committens secura ejus se fasce levari

:

Cujiis clausa uteri pignore tuta fuit.

Turn gemitu fit mojsta domus, strepit aula tumultu,

Reginse fletu plorat et omnis homo

In populi facie lachrymarum flumina sordent,

Infans, qui afiectum nescit, et ipse gemit.

Instant legati, Germanica regna requiri,

Narrantes longaj tempora tarda vi?e;

Sed Matris moti gemitu sua viscera solvunt,

Et qui compellunt, dissiraulare volunt.

Dura natcE amplexu genitrix nodata tenetur,

Pr^tereunt duplices, tertia, quarta dies.

Instant legati nota regione reverti :

Quos his alloquitur Goisuintba gemens :

Si leritale trucis premerer captiva Geloni,

Forsan ad has lachrymas et plus hostis eral.

Si nee corde plus, cupidus mihi cederet hostis,

Ut natam ad prcciam barbara prroda darel;

528 IM IBICES JUSTIFI CAT IVES

Si npqiio sic animiim velit iiiclinarc criicntum,

Matri pni'starot, qiin siuuil irct iter.

Nunc mora nulla ilatur, procio noquc flrctinuis ullo.

Qui nili'i indulget, SiEvlus hoste nocet.

Post uteri fremitus, post n;ulta pericnla partus,

Postquo laboris onus, quod grave foeta tuli.

QucB gonui, natai matrem me non licet esse ?

Ipsaque natural lex milii tola peril?

AlVectu jejuna meo, lachrymosa repellor :

Nee pietas aditum, nee dat origo locum?

Quid rapilis? dilTerte dies, cum disco dolorcs,

Solamenque mali sit mora sola mei.

Quando iternm videam, quando hci^c mihi lumina ludaiit^